„Charus apud multos atque in honore fuit
Per se perque suum fratrem dilectus, ibidem
Qui tunc cum magna laude professor erat.
Henricum dico Paxmannum, nomine notum,
Ingenio magnum iudicioque virum,

¹⁾ Narratio Bl. M, M2, Oo2v.

²⁾ Rector Academiae Francofordianae Henricus Paxmanus artis Medicinae & Philosophiae Doctor & Professor. In Academia Francof. Anno 1577. fol.

³⁾ Rector Academiae Francofordianae Henricus Paxmanus' Artis Medicinae Et Philosophiae Doctor Et Professor. Pridie Paschatos 1577. fol.

Quem vetus ex priscis genuit Burgwera Caicis,
 Dux Lunaeburgi quam ditione tenet,
 Qui Demosthenicae facunda volumina suadae
 Leucoride et carmen legit, Homere, tuum
 Atque artem, caecas quae rerum quaerere causas
 Et quid humi fiat vel quid in axe solet,
 Quam de natura physicen dixere priores
 Nomine cum rebus conveniente suis,
 Et concludendi certis rationibus artem,
 Quae studium rectas monstret ad omne vias,
 Quae primum est docto dialectica dicta Platoni,
 Postea quam logicen vertit Aristoteles.
 In primisque habuit laudem, quod et ordine certo
 Et propria quadam dexteritate docet.
 Quae res ingenii est index signumque scientis
 Et multum in studiis utilitatis habet.
 Nunc Goldbergensis sedet ad moderamina ludi,
 Quem ducis Henrici cura benigna fouet,
 Et methodum miro feliciter ordine tractans,
 Ut pueris etiam nota sit illa, facit.“

Als Claius 1568 seine gesammelten „Carmina varia“ drucken ließ¹⁾, nahm er auch das Epicedium für Henning mit auf, aber den ganzen Einschlag für Heinrich schied er aus! Dieser Schritt des fruchtbaren Poeten, der sich unterdessen mit Thabor, Helmrich und Heniochus befreundet hatte, wirft ein Licht darauf, wie sich die Verhältnisse für die Beurteilung Heinrichs in Goldberg gestaltet hatten. Wenn der letzte Rektor der Ducalis Aurimontana, J. Melideus 1618 in seiner Antrittsrede unter seinen Vorgängern auch Paxmann aus der Versenkung hervorholte, war dies die einzige gedruckte Goldberger Erwähnung seit 1568. In der Schulgeschichte von 1568 aber war er von Claius recht aphoristisch und mit versteckten Spitzen abgetan worden.

Von den Schülern Paxmanns nennen wir nur wenige. Als jugendliche Poeten haben wir die Adligen K. von Damvitz auf Johnsdorf, der 1561 nach Wittenberg und 1566 nach Frankreich ging, G. von Zedlitz auf Schönau, 1562 in Wittenberg, J. von Kreckwitz auf Wirschwitz, zu gleicher Zeit wie Zedlitz in Wittenberg, und B. von Axleben und Dittersbach, 1561 in Wittenberg, kennen gelernt, G. von Senitz haben wir gelegentlich genannt. Hierzu